国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书
南市税稽罚告〔2018〕127号

广西南宁乐佰郎建筑工程有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5L0PKL2T）：

对你公司的税务行政违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：
一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定
（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2017年12月28日被主管税务机关认定为非正常户，至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求向我局提供相关涉税资料。判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票
1.在增值税防伪税控系统认证子系统显示你公司2017年11月取得增值税专用发票180份，发票代码1100171130，发票号码01264261-01264335；发票代码3200172130，发票号码03263351-03263370、03868786-03868795；发票代码1100172130，发票号码05823776-05823780；发票代码3200171130，发票号码33107709-33107713、33107724-33107733、33107848-33107849、33113684-33113711、33113838-33113847、33113858-33113867、33138119-33138123；金额17703726.24元，税额3009633.36元，价税合计20713359.6元。货物名称：钢管、焊管、螺旋管，销方纳税人名称：北京川桦少孝建筑工程有限公司、北京良纯力胜建筑工程有限公司、北京源鼎屹峰建筑工程有限公司、南通嘟酷网络科技有限公司、南通辰悦信息科技有限公司、北京炫力科技有限公司、南通德普建筑装饰工程有限公司、南通赛坤装饰有限公司。

2.2017年你公司共计领购增值税专用发票360份，开具作废发票180份（发票代码 4500164130 ，发票号码00008542-00008591、00229407-00229496；发票代码4500163130，发票号码07731613-07731622、07299716-07299745）。对外正常开具增值税专用发票180份（发票代码4500164130，发票号码00577109-00577198、00832680-00832769）；具体如下：

2017年10月开具180份增值税专用发票（发票代码4500164130，发票号码00577109-00577198、00832680-00832769）；购货单位为上海韬基贸易有限公司，货品名称为钢管、焊管、螺旋管；金额17,811,792.66元、税额3,028,004.91元，价税合计20,839,797.57元。

3.经查你公司未在金三系统向税务机关报备银行账户，于电子底账系统你公司交易明细中发现你公司的银行账号（中国建设银行股份有限公司南宁朝阳支行45050160447300000406），该银行账号未反映你公司交易资金流水信息。
综上，你公司开出上述180份增值税专用发票，虽进销货物品名一致，但无收取受票方销货款资金的记录，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，开票金额17,811,792.66元,税额3,028,004.91元，价税合计20,839,797.57元。
（三）拟处罚意见及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开180份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款110000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请，逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年八月二十四日

文书制作：

部门审核：
分管领导审核：

1